
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 27 июня 2014 года № 696 
г. Костомукша 
 

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства 

 
В соответствии  со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 18 Правил землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского городского 
округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа», итоговым 
документом публичных слушаний от 04 июня 2014 года, на основании заявления           
Тормазова А.В. и Александрова Д.С. (вх. № 414 от 25.03.2014 г.) администрация 
Костомукшского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 

 1. Предоставить Тормазову А.В. и Александрову Д.С.  разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 10:04:0010226:36, 
расположенном по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, пер. Ольховый, 42 в 
части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений в габаритах объекта 
капитального строительства в соответствии с приложением № 1 (прилагается).  

2.  Данное постановление разместить на официальном сайте Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и опубликовать в газете «Новости 
Костомукши». 

 
 
 
         Глава  администрации                                                              А.Г. Лохно 
            
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка:  Дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз.     
П.Н. Вачевских + 7 911 660 86 26 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
УГиЗ: 
 
ЮрО: 
 
В.Ф. Степанушко: 



ÞÃ

Â

Ñ

Ç Â

Çîíà äîïóñòèìîãî ðàçìåùåíèÿ

Ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

îáúåêòà ïî ãðàä. ïëàíó ¹ RU1030200-484

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

Ýêñïëèêàöèÿ

1 - ìåñòî äîïóñòèìîãî ðàçìåùåíèÿ îáúåêòîâ

2 - èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîì

ÄÆ

В

ïå
ð.
 Î

ëü
õî

âû
é

Íàñîíîâà Ò.Ã.
Ìàöþøåâñêàÿ Ñ.Í.

Òåéìóðîâ Í.Í.

Áîãóæàñ Ï.È.

Ãîðáóíîâà Î.À.
Èçìåí¸ííûå ãðàíèöû çîíû äîïóñòèìîãî 

2

1

õ=10902.36
y=11784.47

õ=10875.81

y=11770.51

õ=10883.71
y=11819.85

õ=10857.15
y=11805.89

4

3

1

2

Êàðöåâà Î.Ê.

0,12 ãà

Ïëîùàäü çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ó÷. ¹1 (ÈÆÑ)

ó÷. ¹3 (ÈÆÑ)

ó÷. ¹5 (ÈÆÑ)

ó÷. ¹6 (ÈÆÑ)

ó÷. ¹12 (ÈÆÑ)

Ïðóäíèêîâ Â.À.

ó÷. ¹13 (ÈÆÑ)

5,
94

6,
34

3

3

33,19

7,
5

7,
5

Äàòà çàÿâ. ¹ çàÿâêè Ìàñøòàá

1:500

ÓÃèÇ

àäìèíèñòðàöèè Êîñòîìóêøñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñõåìà èçìåíåíèÿ ãðàíèöû çîíû äîïóñòèìîãî

ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà

Îáúåêò: Çåìåëüíûé ó÷àñòîê ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 10:04:0010226:36,

ðàñïîëîæåííûé â ã. Êîñòîìóêøà, ïåð. Îëüõîâûé, ä.42

Äîëæíîñòü           Ôàìèëèÿ È.Î.      Ïîäïèñü         Äàòà

Íà÷. ÓÃèÇ ÊÃÎ       Âà÷åâñêèõ Ï.Í.

Ñïåö. 1 êàò. ÓÃèÇ   Ëóêêîíåí Ò.Â.

96

3 - áëîêèðîâàííûé (äâóõêâàðòèðíûé) æèëîé äîì

3

Ïðèëîæåíèå ¹1 ê ïîñòàíîâëåíèþ  
Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Êîñòîìóêøñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà
¹ ____ îò "____" __________ 2014ã.

ÄÆ

2

Ñîëîäÿíêèí Í.

13
,8

ãðàíèö çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
ìèíèìàëüíûå îòñòóïû îò

Ãðàíèöû ñîñåäíèõ ó÷àñòêîâ

Îáúåêò êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòà

7.5

ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà (æèëîãî äîìà)


